
 

 

 
_______________________________________ 

 

 
Avviso esito di gara 

 

 

 
IDC_63_CUC 

Rev. 03 - 07.11.19 

 

 

 

Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 
sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” 

 
Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Martinengo, Via Musei, 32 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 
Documento firmato digitalmente 

CONCESSIONE MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA, 

ADEGUAMENTO E GESTIONE DEGLI IMPIANTI E FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA NONCHE’ 

DELLA PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA INERENTI GLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL COMUNE DI FLERO 

(BS) - CIG: 7591503275 - Avviso esito di gara. 

Importo soggetto a ribasso  € 3.217.356,36 = oltre IVA 

Valore dei costi della sicurezza non soggetti a ribasso €   340.092,24 = oltre IVA 

Importo totale  € 3.557.451,60 = oltre IVA 

 

Data pubblicazione bando: 17/08/2018; 

 

SI RENDE NOTO 

 

1) che è stata esperita la procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa con l’esito 
seguente: 

 

• operatori economici partecipanti n. 4 (quattro): 

 NOME PARTECIPANTE PROV. COMUNE 

1 EKOLOGJ GROUP SRL IN RTI CON STEA SRL BS GUSSAGO 

2 MENOWATT GE SPA AP GROTTAMMARE 

3 ENGIE SERVIZI SPA (GIÀ COFELY ITALIA S.P.A.) RM ROMA 

4 HERA LUCE SRL FC SAN MAURO PASCOLI 

 

• aggiudicataria definitiva: ENGIE SERVIZI SPA con sede a Roma, Via G. Ribotta 31 – P.IVA 
01698911003 che ha offerto: 



 

 

 
_______________________________________ 

 

 
Avviso esito di gara 

 

 

 
IDC_63_CUC 

Rev. 03 - 07.11.19 

 

 

 

Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 
sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” 

 
Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Martinengo, Via Musei, 32 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 
Documento firmato digitalmente 

 
− un ribasso percentuale sul prezziario impianti elettrici DEI pari a 45,60 %  

 
− un ribasso percentuale sul canone complessivo pari a 8,60 % per un canone complessivo pari 

a  € 2.940.663,78 (di cui € 457,00 oneri della sicurezza aziendali annui ed € 3.170,00 costi 
della manodopera annui) oltre agli oneri della sicurezza pari a € 340.095,24 derivanti da 
interferenze e non soggetti a ribasso 

 

2) la procedura è stata definitivamente aggiudicata in data: 15/03/2019; 

 
3) con medesima determinazione dirigenziale n. 68 del 15/03/2019 il Comune di Flero ha preso atto e accettato 

l’esercizio del diritto di prelazione da parte del promotore del progetto EKOLOGJ GROUP SPA in 

R.T.I. con STEA SRL, che ha successivamente costituito la società di progetto FLERO S.R.L., con la 

quale si è proceduto alla stipula del contratto in data 22/11/2019; 

 

4) l’organo competente per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, 
sede staccata di Brescia, in via Carlo Zima, n. 3 – Brescia. 

 
 
Brescia, 03/12/2019 
 
 

Il Funzionario della C.U.C. 
Area Vasta Brescia 

Sede principale 
(dott.ssa Michela Pierani) 

 


